
اخبار كشور

نادر سلیمانی:
افتخار می کنم در فیلم ضد منافقین بازی کردم

سلیمانی، بازیگر سینما گفت: افتخار می کنم در فیلمی ضد منافقین بازی کردم.
نادر سلیمانی که بیشتر در نقش های کمدی دیده می شد، با فیلم سیاسی »ضد« 
خوش درخشــیده است و جایزه جشنواره فیلم فجر را هم به خاطر ایفای این نقش 

دریافت کرد.
وی در یکی از مراسم نمایش فیلم »ضد« تصریح کرد: با افتخار می گویم در فیلمِ 

ضدِ منافقین بازی کردم چون از این گروهک متنفرم.
ســلیمانی گفت: این ها)منافقین( در جنگ به دشمن کمک کردند که عزیزان 

سرزمین مان را بکشند.
استقبال گسترده از مستند قویدل

با نقش مؤثر کیهان در افشای ماجرای ورود خون های آلوده
فیلم مســتند »قویدل« در هفدهمین جشــنواره بین المللی سینماحقیقت با 

استقبال گسترده مواجه شد و مورد تحسین منتقدین قرار گرفت.
مستند قویدل به کارگردانی علی فراهانی صدر و تهیه کنندگی سعید الهی، یک 
مستند تحقیقی و افشاگر درباره پرونده ورود خون های آلوده به ویروس اچ آی وی )ایدز( 
از فرانســه به ایران است. حاصل تحقیقات یکساله در این مستند، در قالبی روایی و 
دراماتیک و فرمی تأثیرگذار تنظیم گشــته و این باعث شــده تا »قویدل« نه تنها به 
پرتماشاگرترین فیلم هفدهمین جشــنواره سینماحقیقت تبدیل شود، بلکه بعد از 

اکران نیز با تشویق پی در پی تماشاگران و تحسین منتقدان همراه شد.
 از نکات قابل توجه در این فیلم مستند، اشاره به نقش مؤثر روزنامه کیهان در 

افشاگری ماجرای ورود خون های آلوده است.
احسان رستگار، منتقد سینما درباره مستند »قویدل« می گوید: »قوی ترین اثر 
هفدهمین جشنواره سینماحقیقت تا امشب قویدل بوده؛ یک »مستند بلند« منتقد، 
مطالبه گر، صریح و شجاع و تواماً، منصف، دلسوز، مصلح و امیدآفرین، با ضرب  آهنگی 
شاداب، چاشنی طنز و داستان های فرعی جذّاب. اگر جایزه ای بود به نام نقد مشفقانه، 
می توانســت تعلقّ گیرد به این مستند که یکی از تلخ ترین فجایع - یعنی ماجرای 
خون های وارداتی فرانســوی آلوده به ایدز- را طنّازانــه و لطیف روایت کرد و بدون 
تحریف یا تقلیل آن بحران، بارها قادر است مخاطب را بخنداند. قهرمان ظاهری اثر، 
احمد قویدل بود، ولی قهرمان در سایه، »حسین شریعتمداری« محسوب می شد که 
از روزنامه کیهان، حُسن استفاده را کرد جهت دفاع از حقوق پایمال  شده  مردم آلوده 

 شده به ایدز، افشای فساد و اصلاح امور....«.
واکنش رئیس صداوسیما به تبلیغ سریال های ترکیه ای 

در شبکه نمایش خانگی
رئیس سازمان صداوسیما گفت: اگر در هر برنامه ای خارج از ضوابط، آئین نامه ها 

و مقررات صداوسیما اتفاقی بیفتد حتماً با آن برخورد می کنیم.
پیمان جبلی رئیس رســانه ملی در حاشیه جلسه هیئت دولت، چهارشنبه ۲۹ 
آذر، درخصوص تبلیغات سریال های ترکیه ای در شبکه نمایش خانگی و تذکر سازمان 
صداوســیما به آن ها گفت: سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی)ساترا( مسئول تنظیم گری حوزه نمایش خانگی و نظارت برتولیدات آن است.

وی افزود: ارتباطات خوب ما ، حوزه نمایش خانگی و ســاترا به  تدریج در حال 
شکل گیری است ، تخلفات کمتر شده و امیدواریم این ارتباط خوب و تعاملات بهتر 

از این شود تا شاهد کاهش هرچه بیشتر تخلفات و ناهنجاری ها در این مورد شویم.
رئیس رسانه ملی همچنین اظهار داشت: اگرچه در هر برنامه ای خارج از ضوابط، 
آئین نامه ها و مقررات سازمان صداوسیما اتفاقی بیفتد حتماً با آن برخورد می کنیم و 
فرصت را در اختیار کسی که احیاناً به او توهین شده یا افترایی بسته شده می دهیم ، 

اگر افراد بخواهند از این فرصت استفاده کنند یا نه ، دیگر تصمیم با خودشان است.
شبکه آموزش همراه با دانش آموزان محروم روستایی

در شب یلدا
شــبکه آموزش سیما، در طرحی تحسین آمیز، شب یلدا را با پخش این مراسم 
سنتی در یکی از مدارس روستایی شبانه روزی منطقه محروم کوهستانی و صعب العبور 

کوهین استان قزوین برگزار می کند. 
شهرام  قدیري تهیه کننده و کارگردان ویژه برنامه شب یلدا شبکه آموزش رسانه 
ملــی در این باره به خبرنگار کیهان گفت: هدف از حضور در میان دانش آموزان فقیر 
و نیازمند روســتایی مدرسه نجابت منطقه محروم بخش کوهین استان قزوین، شاد 
کردن آنها و شریک شــدن در شادی آنها است؛ دانش آموزان محرومی که آرزوهای 
بزرگ و زیبایی در ســر دارند و برای حفظ آرمان ها و دســتاوردهای انقلاب اسلامی 

تلاش می کنند. 
وی با اشــاره به اینکه حضور مدیر شــبکه آموزش تلویزیــون و عوامل تولید 
ویژه برنامه شــبکه آموزش سیما در بین این دانش آموزان با استقبال گرمی از سوی 
آنها رو به رو شد، افزود: دانش آموزان مدرسه نجابت روستای دورافتاده منطقه محروم 
بخش کوهین قزوین که مقاطع مختلف تحصیلی را می گذرانند با شور و شوق فراوانی 
در مقابل دوربین شبکه آموزش قرار گرفتند و با اجرای برنامه های مختلف شب یلدای 
بسیار شادی را رقم زدند که تصاویر این مراسم پنج شنبه شب از ویژه برنامه شب یلدا 

به روی آنتن شبکه آموزش سیما خواهد رفت. 
کارگردان شبکه آموزش همچنین خاطرنشــان کرد: در پایان برگزاری مراسم 
شــب یلدا در بین دانش آموزان روستای محروم بخش کوهین قزوین از سوی علی 
عبدالعالی مدیر شبکه آموزش رسانه ملی هدایایی به دانش آموزان دختر و پسر این 

منطقه اهدا شد. 
تهیه کننده و کارگردان ویژه برنامه شــب یلدای شــبکه آموزش رسانه ملی با 
بیان اینکه ویژه برنامه شــب یلدا از شــبکه آمورش سیما، پنج شنبه شب ۳۰ آذرماه 
به مدت دو ســاعت و از ســاعت ۲۱ تا ۲۳ از این شبکه پخش خواهد شد افزود: این 
ویژه برنامه علاوه بر پخش مراسم شب یلدای دانش آموزان منطقه محروم و صعب العبور 
کوهستانی منطقه کوهین استان قزوین که شامل تصاویر متفاوت ، جذاب و جدیدی 
از منطقه است شامل آیتم ها و بخش های متنوع و شادی ازجمله حضور هنرمندان 
رادیو ، تلویزیون ، سینما و موسیقی خواهد بود ، همچنین بازیگران کودک بزرگ ترین 
مجموعه تلویزیونی کودکان ایران با عنوان »یکی بود و یکی نبود« که در حال حاضر 

از رسانه ملی در حال پخش است در این برنامه حضور پیدا خواهند کرد.
قدیري همچنین خاطرنشــان کرد که در ویژه برنامه شــب یلــدا از چهره ها و 
پیشکسوتان هنرمندی که الان در میان ما نیستند ، با پخش تصاویری از فعالیت های 

هنری شان در رادیو و تلویزیون یادشان را گرامی خواهیم داشت. 
صدای ماندگار نمایش های رادیویی درگذشت

توران مهرزاد هنرمند پیشکسوت رادیو، تئاتر ، سینما و تلویزیون شامگاه سه شنبه 
۲۸ آذر در ســن ۹۳ ســالگی و براثر کهولت سن در بیمارســتان پاستور نو تهران 

درگذشت. 
تــوران مهرزاد یکی از آخرین بازماندگان نســل اول رادیــو ایران بود. مرحومه 
توران مهرزاد در مجموعه های تلویزیونی و فیلم های ســینمایی بسیاری هم ایفای 
نقش داشته اســت.»پری«، » هامون«، »خط قرمز«، »عینک دودی«، »برج مینو«، 
»دلشدگان« ، »لیلا« و... از جمله فیلم های سینمایی هستند که این هنرمند در آن ها 
ایفای نقش کرده اســت. همچنین مجموعه تلویزیونی »امام علی )ع(« مهم ترین اثر 

تلویزیونی وی محسوب می شود.
مراســم  تشییع پیکر مرحومه توران مهرزاد، ساعت ۱۰ صبح شنبه ۲ دی ماه از 
محل ســاختمان قدیمی ارگ رادیو ، )میدان ۱۵ خرداد( به سمت بهشت زهرا)س( 

تشییع و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده خواهد شد.

حضرت امام خمینی)ره(: امروز غرب و شــرق به خوبی 
می دانند که تنها نیرویی کــه می تواند آنان را از صحنه 

خارج کند، اسلام است.

هدیه به خوانندگان
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دیدیم که در بساط ما آهى نیست
با دست تهى، اشک روان آوردیم!

مسیح بهاران 
مســیر مســیح بهاران کجاســت؟

صفاگســتر لالــه زاران کجاســت؟
رگ و ریشــه لاله از هم گسســت

گل  اندیشــه ســربداران کجاست؟
ز سرگشــتی، جــان سرگشــته ام

کجاســت؟ بی قــراران  دل  قــرار 
ســرم را شــده ابر خون ســایه بان

نشــانی ز الماس باران کجاســت؟
در این دشــت دلگیــر یأس آفرین

نــوای خوش آبشــاران کجاســت؟
خمــاری ســیه کــرده روی مــرا

فلق ســاغر می گســاران کجاست؟
زمیــن گشــته بتخانــه بتگــران

تبــردار ایمــان تباران کجاســت؟
مــن و انتظــار و شــب بی کســی

خدایــا دگریــار یاران کجاســت؟
جبیــن بــی  فتا آ نرگــس  گل 

امید دل شــب شــکاران کجاست؟
احد ده بزرگی

پلک پنجره ها 
آبی تــر از نــگاه تــو پیــدا نمی شــود

دریــا بدون چشــم تو معنا نمی شــود
تو آن قدر بزرگی و عاشــق که وصف تو

در شــعر ناســروده من جا نمی شــود
در انتظــار تــو به کــه باید پنــاه برد

وقتی کــه پلک پنجره ها وا نمی شــود
این آســمان شب زده این لحظه های تار

در غیبــت حضــور تو فردا نمی شــود
بغضی که راه حنجره ام را گرفته اســت

جز با حضور چشــم تو دریا نمی شــود
محبوبه بزم آرا

یک  هفته  بی قراری 
در پای  ســرو قدت  سر می نهم  به  زاری 

باشد که  یک  قدم  هم  بر چشم  من  گذاری 
تو آســمانی  و من ، افتــاده  چون  زمینم 

ره  می برم  به  ســویت  دستی  اگر برآری 
جان  شکســته ام  را امید عافیت  نیست 

جز آنکــه  با نگاهــی  وی  را علاج  داری 
در ســایة  بلنــدت  اقبــال  کوتــه  من 

آن  بخــت  جــاودان  را دارد امیــدواری 
ای  تکیه گاه  هســتی  از غربتــم  برون آر

از تنگنــای  ظلمــت  تا اوج  رســتگاری 
ای  آرزوی  دل هــا در صبــح  دولــت  تو

خوش  می رسد به  پایان ، یک  عمر انتظاری 
چشــمان  بی فروغــم  در انتظــار رویت 

هر جمعه  می شمارد یک  هفته  بی قراری 
ابراهیم سیفی نژاد

کیستم من...
 کیستم من ســائلی در پای دیوار شما

 با همه فقر و تهیدســتی خریدار شما
دیده ام را شسته ام یک عمر از خون جگر

در هوای لحظه ای از فیض دیدار شــما
چون درخت خشک دارم بر فلک دست نیاز

بلکه یابــم حاصلی از نخل پربار شــما
سر برون آورده ام چون رشته از شمع خموش

تــا مگر نــوری نصیبم کرد از نار شــما
پیش تر از آنکــه بگذارند نامی روی من

بــوده نامم با خط خوانا به طومار شــما
پای تا ســر دردم و باشد دوایم یک نگاه

ای شــفای عالمی در چشم بیمار شما
فخر بر بلبل فروشــم ناز بــر گل آورم

گر چو خاری ســر برون آرم ز گلزار شما
کس مرا نشناخته خود خوب دانم کیستم

ســائلی در مســلک تجــار بازار شــما
پای در زنجیر نفس و دست بر دامان یار

یــا گرفتار دل اســتم یا گرفتار شــما
چون شود روزی از این زنجیر آزادم کنید؟

ای نجــات خلــق از روز ازل کار شــما
دست »میثم« را بگیرید از ره لطف و کرم

تا که آرد ســر به خاک پای عمار شــما
غلامرضا سازگار

جمکران
صــد قافلــه دل، به جمکــران آوردیم

آوردیــم صاحب الزمــان  جانــب  رو 
 دیدیم که در بســاط ما آهی نیســت

با دســت تهــی، اشــک روان آوردیم!
محمدعلی مجاهدى

افق های خونرنگ 
بــه پایت ریختم اندوه یک دریا زلالی را

بلور اشــک ها در کاســه مــاه هلالی را
چمن آیینه بندان می شود صبحی که بازآیی

بهارا! فرش راهت می کنم گل های قالی را
نگاهت شمع آجین می کند جان غزالان را

غمت عین القضاتی می کند عقل غزالی را
چه جامی می دهی تنهائی ما را جلال الدین!

بخوان و جلوه ای بخشای این روح جلالی را
شهید یوسفستان توام زلفی پریشان کن

بخشکان با گل لبخندهایت خشکسالی را
سحر از یاس شد لبریز دل های جنوبی مان

نسیم نرگســت پر کرد ایوان شمالی را
افق هایی که خونرنگ اند، عصر جمعة مایند

تماشــا می کنم با یاد تو هر قاب خالی را
کدامین  شانه را سر می گذارم وقت جان دادن

کدام آیینه پایانی ست این آشفته حالی را
تو ناگاهان می آیی مثل این ناگاه بی فرصت

پذیرا باش از این دلتنگ، شعری ارتجالی را
علیرضا قزوه

سخنگوى دولت گفت: براى حمایت از اجاره بهاى 
مسکن هم، وام ودیعه مسکن دو برابر شد، در تهران وام 
ودیعه مسکن از ۱۰۰میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافت، در سایر مراکز استان ها هم بیش از دو 
برابر شد. براى اولین بار وام ودیعه مسکن به روستاییان 

به میزان ۴۰ میلیون تومان اختصاص خواهد یافت.
اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه هیئت وزیران 
با حضور در حیاط دولت به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند.

رئیس سازمان محیط زیست: بنزین پتروشیمى
به هیچ وجه در جایگاه ها توزیع نمى شود

علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کشــور ما نسبت به سایر 
کشورهای همســایه در بحث آلایندگی وضعیت بهتری دارد اما 
برای ما پذیرفته شده نیست، وقتی می توانیم کاری انجام دهیم و 

مشکلات مردم را رفع کنیم چرا کاری نکنیم.
وی افزود: اگر با همین ســمت و سو پیش برویم حداقل در 
یک بازه ۱۰ ســاله، تهران دیگر این روزها را تجربه نخواهد کرد. 
امیدواریم در سال آینده این شدت از آلایندگی ها را شاهد نباشیم.
رئیس ســازمان محیط زیســت در پاسخ به ســؤالی درباره 
کیفیت پایین ســوخت و اســتفاده از بنزین پتروشــیمی گفت: 
متاسفانه مسائلی مطرح می شود که صحت ندارد و چیزی به نام 

بنزین پتروشیمی وجود ندارد.
رئیس سازمان انرژی اتمى:

اتهامات علیه ایران واقعیت ندارد
محمد اسلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی نیز در جمع 
خبرنگاران با تاکید بر اینکه هدف برجام چیزی جز لغو تحریم ها 
نبوده است، اظهار داشت: آنها باید تحریم ها را لغو کنند و دست 
از زورگویــی و جنجال هم بردارند. طرفیــن متعهد به برجام 
باید به تعهدات خود پایبند باشــند چرا که بیش از ۲۰ ســال 

گفت وگوها پیرو همین موضوعات و لغو تحریم ها بوده است.
وی ادامه داد: ایران همچنان در قالب برجام حضور دارد 
و در قالب قانون اقدام راهبردی مجلس به تعهدات خود عمل 
می کند. در خصوص توافق با آژانس هم باید بگویم که ســه 
پاراگراف در توافق اســفند بین ایران و آژانس وجود داشت، 
ســه پاراگراف ۳ تا ۴ خطی که در پاراگراف اول می گوید که 

روابط ایران با آژانس در چارچوب پادمان و ان .پی .تی است.
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: در پاراگراف دوم می گوید 
که در خصوص مکان های ادعایی طرفین باید در راســتای حل و 
فصل آن با یکدیگر همکاری کنند. در پاراگراف ســوم هم اشــاره 
شــده اســت که ایران و آژانس باید یک الگویی را جهت پیشبرد 
برنامه های مشــترک خود در دو پاراگراف بالایی این توافق تعیین 
کنند. اسلامی خاطرنشان کرد: ما صبورانه و منطبق بر ضوابط در 
حال انجام کارهای خود هستیم و از چارچوب حقوق هسته ای خود 
کوتاه نمی آییم. اتهاماتی که طرف مقابل به ایران می زند خودشان 

هم می دانند که دروغ می گویند و با واقعیت منطبق نیست.
شهردار تهران: سگ گردانى در شهر غیرقانونى است

همچنین، علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: ســگ گردانی در شــهر کار بســیار اشتباه 
و غیرقانونی اســت به خصــوص که بدون مقدمــات و قاعده و 
قانونمندی و رعایت شــرایط در حال انجام است، مراجع قانونی 
باید حتما ورود کنند و فرهنگش را به نحوی تغییر دهند که اگر 
کسی خواست سگ گردانی کند، با ضوابط این کار را انجام دهد.

وی شهردار تهران را متولی سگ های وحشی و  هار دانست و 
ادامه داد: شهرداری متولی سگ های بی صاحب است.

شــهردار تهران با اعلام اینکه ۱۶ هزار ساختمان ناایمن در 
تهران وجود دارد، گفت: این ســاختمان ها در دســتورکار قرار 
گرفتند و گزارش بیش از ۲۰۰۰ ساختمان پایش و به ۹ دستگاه 

مسئول ارسال شد تا ایمن سازی این ساختمان ها انجام شود.
زاکانی درباره سرنوشــت توسعه ناوگان شرکت اتوبوسرانی 
شــهر تهران، گفت: از ابتدای دولت و انتخــاب بنده به عنوان 
شــهردار۱۸۶۰ اتوبــوس را تحویل گرفتم کــه کمتر از ۱۰۰۰ 
اتوبوس در خطوط اتوبوسرانی فعال بود اما الان ۲۰۵۰ اتوبوس 
در خطوط اتوبوســرانی فعال هســتند. وی تعداد اتوبوس های 
سازمان اتوبوسرانی را بیش از ۳۰۰۰ دستگاه اعلام کرد و گفت: 
از این تعداد ۲۵۰۰ اتوبوس از چهار شــرکت داخلی خریداری 
شده است. از این تعداد ۵۰۰ اتوبوس برقی است. پروژه خریداری 
کردن ۲۱۹۴ دستگاه اتوبوس خارجی را هم در دستور کار داریم.

شــهردار تهران واردات ۷۹۱ واگن مترو و برقی کردن ۱۰ 
هزار دســتگاه ون ،  ۲۵ هزار تاکسی و ۱۰۰ هزار موتورسیکلت 
تا پایان ســال ۱۴۰۳ را موجب رســیدن نــاوگان حمل ونقل 
اتوبوسرانی، تاکسی رانی و متروی شهر تهران به نقطه بی نظیر و 

رفع بخش زیادی از مشکلات مردم شهر دانست.
وزیر آموزش و پرورش:

 تعطیلى مدارس سیاست دولت نیست
 رضامــراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش نیز تعطیلی 
مدارس را سیاست دولت ندانست و گفت: باید برای فعالیت 

مدارس در زمان آلودگی هوا راهکار داشته باشیم.
وی افزود: »شــاد« در حال فعالیت است و برخی اوقات 

تا ۳ میلیون کاربر به صورت همزمان در آن فعالیت دارند اما 
متاسفانه پشــتیبانی که در زمان شیوه ویروس کرونا از شاد 

می شد اکنون وجود ندارد.
وزیــر آموزش و پــرورش اظهار داشــت: بــه گونه ای 
 برنامه ریــزی کنیم کــه دانش آموزان به شــکل اجباری تا

۲ ساعت در شاد حضور داشته باشند.
افزایش ۴۸,۵ درصدی شمار گردشگران کشور

در یک سال
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: آمار 
گردشگری در هشت ماه نخســت امسال ۴ میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر بوده که نسبت به سال گذشته ۴۸,۵ درصد افزایش 
داشــته اســت. وی افزود: بعد از ناآرامی های سال گذشته 
خیلی ها تصور می کردند آمار گردشگری کاهش پیدا کند اما 

برخلاف این تصور آمار گردشگری افزایش پیدا کرد.
وزیر ارشاد: نمایشگاه مطبوعات قبل از انتخابات

برگزار مى شود
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پیشــاپیش فرا رسیدن 
شب یلدا را تبریک می گویم و امیدوارم باعث افزایش مهر و 
محبت بین ایرانیان عزیز شود، گفت: دوشنبه میهمان شهید 
عزیز در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی بودیم و الحمدالله 
اصحاب هنر، رســانه و همکاران بنده در وزارتخانه فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و نهادهای تابع استقبال شایسته ای از این 
شــهید بزرگوار کردند و ان شاءالله همه ما در دنیا و اخرت از 

برکات شهدا و اولیاءالله بهره مند شویم.
وی با بیان اینکه ما وارد فصل جشنواره ها شده ایم و به زودی 
در یک نشست خبری جزئیات دقیق را از مجموعه جشنواره های 
پیش روی فجر و سایر رویدادهای فرهنگی و هنری ارائه خواهم 
کرد، افزود: ســینما حقیقت آغاز شده اســت و جشنواره فیلم 
فجــر در بخش بین الملل مراحل ثبت نام را آغاز کرده و بیش از 
۶۲۱ فیلم از ۸۷ کشــور ثبت نام کرده اند. در حوزه آثار تجسمی 
و جشــنواره هنرهای تجسمی، ده هزار و هفتاد و شش اثر ثبت 

شده است که الحمدلله اعداد بسیار خوبی است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: بعد از چندین 
ســال وقفه جشنواره مطبوعات و رســانه های کشور در ایام 
پیش رو و بعد از دهه فجر )قبل از انتخابات( برگزار می شــود 
و این مطالبه شــما خبرنگاران عزیز بود، بنده هم وعده داده 
بودم که نمایشــگاه را برگزار کنیــم از این رو هماهنگی های 
آن صورت گرفت و نمایشــگاه بزرگ مطبوعات، رسانه ها و 

خبرگزاری ها با قوت برگزار خواهد شد.
رئیس صداوسیما: ساترا مسئول تنظیم گری
و نظارت بر تولیدات نمایش خانگى است

همچنین، پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوسیما در 
حاشیه جلسه هیئت دولت، گفت: ساترا مسئول تنظیم گری 

و نظارت بر تولیدات نمایش خانگی است.
وی افزود: امیدواریم ارتباط خوب و تعامل روان ســاترا 
و نمایــش خانگــی بهتر از این باشــد تا شــاهد تخلفات و 
ناهنجاری های کمتر باشیم. در برخی برنامه ها شاهد تخریب 
و تندی به شــخصیت های سیاسی کشور هستیم آیا فرصت 

دفاع به آنها داده خواهد شد.
رئیس صداوسیما گفت: اگر در هر برنامه زنده یا تولیدی 
خارج از ضوابط و مقررات صداوســیما اتفاقی رخ دهد با آن 
برخــورد می کنیم و فرصت را در اختیــار آن فرد که احیانا 

توهین یا افترایی به آن شده باشد، خواهیم داد.
مهلت وزارت ارتباطات 

برای اتصال 100 درصدی پنجره ملى خدمات هوشمند دولت
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره پنجره 
ملی خدمات هوشــمند دولتی گفت: برای هوشمندسازی تا 
یک ماه و برای اســتعلامات برخط تا ۳۰ آذر به دســتگاه ها 
فرصت داده شــده اســت. برای ارائه خدمات ۱۰۰ درصدی 
هم مهلت گذشــته و هر کدام دلایل خود را ارائه می کنند و 

امیدواریم حداکثر تا دهه فجر خدمات کامل شود.
وی ادامه داد: تا الان دســتگاه ها در حــال ارائه حدود 
۷۱ درصد از خدمات هســتند و تا ۳۰ آذر که فرصت پایانی 
اســت باید تمام اســتعلامات خود را برخط کنند که هنوز 
بعضی هایشان عقب هســتند. تا ماه بعد هم باید ۲۰ درصد 

مراحل هوشمند شــود یعنی بدون مراجعه حضوری، ارسال 
مدرک و مداخله انسانی در هر ساعت از شبانه روز باید بتوانید 
خدمت دریافــت کنید. البته میانگین آن الان ۵ یا ۶ درصد 

است که تا یک ماه آینده باید به ۲۰ درصد برسد.
زارع پور با بیان اینکه این اتفاق بســیار بزرگی است که 
شــما بتوانید همه خدمــات دولت را در یــک پنجره واحد 
داشته باشــید، افزود: برای همین کار سنگینی را می طلبد 
و امیدواریم با همکاری همه دستگاه ها این حدود ۳۰ درصد 
خدمت باقی مانده هم تا دهــه فجر به پنجره ملی خدمات 

هوشمند اضافه شود.
سخنگوی دولت: وام نوسازی مسکن روستایى

با سود ۵ درصد پرداخت مى شود
همچنین، علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: رئیس 
کل بانک مرکزی گزارشــی از آمارهای رشد اقتصادی ارائه 
کردند که نشان از رشد اقتصادی در بخش های انرژی، نفت 
و ساختمان بود. رشد ساختمان در سه ماهه اول به ۳ درصد 

رسیده است.
وی ادامــه داد: وزیر راه و شهرســازی هم گزارشــی از 
توافقات با شــورای پول و اعتبار در راستای حمایت از طرح 
نهضت ملی مســکن ارائه کرد، طبق مصوبه شــورای پول و 
اعتبار سود وام نوسازی مسکن روستایی به ۵ درصد کاهش 
یافت و توافقاتی برای پلکانی شــدن اقســاط وام انجام شده 

است.
بهــادری جهرمی گفــت: برای حمایــت از اجاره بهای 
مســکن هم، وام ودیعه مسکن دو برابر شــد، در تهران وام 
ودیعه مســکن از ۱۰۰میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافت در ســایر مراکز اســتان ها هم بیش از دو برابر 
 شد. برای اولین بار وام ودیعه مسکن به روستاییان به میزان

۴۰ میلیون تومان اختصاص خواهد یافت.
سخنگوی دولت افزود: با گذشت کمتر از ۲ ماه از ابلاغ 
سیاست های اقتصاد دریامحور در قالب ۳۰ قرارداد، مبلغ ۵۵ 
هزار میلیارد تومان قرارداد با بخش های خصوصی و عمومی 

برای توسعه دریامحور منعقد شده است.

ســنجیده  عملکرد  کرد:  تصریح  رئیس جمهور 
وزارت نفت و پوشــش خبرى مناسب این موضوع 
از سوى رســانه ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در 

ایجاد نگرانی براى مردم شد.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی، در جلسه هیئت دولت 
با قدردانــی از وزیــر و کارکنان وزارت نفت بــرای اقدام 
بهنگام در مواجهه با تلاش دشــمن برای ایجاد اختلال در 
سامانه های سوخت رسانی کشور و نیز اطلاع رسانی مناسب 
و به موقــع رســانه ها در این زمینه، تصریــح کرد: عملکرد 
ســنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع 
از سوی رســانه ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد 

نگرانی برای مردم شد.
وی افزود: البته این مســئله گواه آن است که دشمن 
مترصد ضربه زدن به مردم و زندگی شهروندان است و همه 
مسئولان و دســتگاه های مختلف باید اقدامات پیشگیرانه 

و اصول مراقبتی را بیش از گذشته مدنظر داشته باشند.
رئیس جمهــور در ادامه حفظ انســجام و هم افزایی در 
رفع مشــکلات و حل مســائل را وظیفه همه اجزا و ارکان 
کشور دانســت و با توصیه مسئولان و مدیران سازمان ها و 
دســتگاه ها به ضرورت توجه به اخلاق عمومی، حرفه ای و 
ســازمانی در مجموعه های تحت مدیریت خود، گفت: همه 
مدیران و مسئولان دستگاه های مختلف باید در کنار توجه 
به پیشــبرد امور اداری، به توسعه و ارتقای موازین اخلاقی 
در جهت افزایــش بهره وری در خانواده اداری کشــور نیز 

اهتمام داشته باشند.
در جلســه هیئــت دولت وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات در گزارشی درباره توسعه زیرساخت های اینترنت 
پرســرعت در کشور، خاطرنشان کرد: تعداد روستاهایی که 
در مدت ســپری شــده از دولت مردمی به اینترنت متصل 

شده اند، برابر با دوره چهارساله قبل از این دولت است.
وزیر راه و شهرسازی نیز ضمن اشاره به رشد معنادار و 
دو برابری وام ودیعه مسکن که در جلسه دیروز شورای پول 
و اعتبار مصوب شد، از انعقاد قرارداد با ۳۰ شرکت تخصصی 
در راســتای اجرای توصیه رهبر معظم انقلاب برای توجه 
بیشــتر به »اقتصاد دریامحور« خبر داد که روز سه شــنبه 
در سازمان بنادر و دریانوردی منعقد شده و می تواند باعث 
تحولی بزرگ در زمینه رشــد و بالفعل شدن ظرفیت های 

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

از دو برابر شدن وام ودیعه مسکن
 تا افزایش ۴۸/۵ درصدی شمار گردشگران كشور

در جریان پاکسازى منطقه تمرین صحرایی

3 نفر از كاركنان ارتش در خراسان جنوبی 
به شهادت رسیدند

سه نفر از کارکنان ارتش در تمرین صحرایی یکی از یگان هاى منطقه 
جنوب شرق نیروى زمینی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی ارتش جمهوری اســلامی ایران، 
عصر روز سه شــنبه و در جریان تمرین صحرایی یکی از یگان های منطقه جنوب 
شرق نیروی زمینی و در مرحله پاکسازی منطقه تمرین از مهمات عمل نکرده، در 
اثر انفجار این مهمات سه نفر از کارکنان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. تمرین 
صحرایی یگان های نیروی زمینی ارتش به منظور ارتقای توان رزمی به عنوان یکی 
از برنامه های مصوب به شــمار می آید که به طور معمول در طول سال و در مناطق 
مختلف با مهمات جنگی برگزار می شود. روابط عمومی منطقه جنوب شرق جزئیات 
آیین تشییع این شهیدان والامقام را اعلام خواهد کرد. طبق اخبار واصله در اجرای 
رزمایــش و تمرینات تاکتیکی نیروی زمینی ارتش در نهبندان دو نفر کادر و یک 
نفر سرباز شهید و ۶ نفر مصدوم شدند. شهید حمیدرضا خسروی از بیرجند، شهید 
علی حسن زاده از آرین شهر قاینات و سرباز شهید رضا حسینعلی دردری از کرمان، 

اسامی شهدای تیپ ۱۸۸ زرهی نزاجا اعلام شده است.

وزیر نفت با اشــاره به حمله سایبرى به جایگاه هاى 
ســوخت گفت: اسم این عملیات ســایبرى را گنجشک 
گذاشته بودند و خبر ندارند که اینجا ایران است و پر عقاب 

همان سال ۵۷ ریخت چه برسد به گنجشک.
جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره حمله ســایبری گفت: نزدیک ساعت ۹ تا ۱۰، 
تعدادی از جایگاه ها در سراسر کشور عملیات سوخت رسانی شان 
متوقف شــد و به محض اینکه این اتفاق رخ داد ما در شــرکت 
پالایش پخش ستاد بحران را تشکیل دادیم و با یک کار جهادی 
و تجاربی که از قبل داشــتیم با بســیج کردن شاید ۲۲ هزار نفر 
از همکاران مان وارد عمل شــدیم، جا دارد از صاحبین و مالکین 
جایگاه های ســوخت و همکاری و صبوری مردم و پای کار آمدن 
صدا و ســیما قدردانی کنم، در همان ساعات اولیه این توطئه را 
خنثی کردیم و عملیات سوخت رســانی در جایگاه ها را به صورت 

آفلاین یا دستی برقرار کردیم.
وی افــزود: بعدازظهر نیز همکاران ما با بالاآوردن ســامانه 
کارت سوخت مشکل را تا حدودی حل کردند، خوشبختانه شاید 
نزدیک ۸۸ درصد از جایگاه ها در سراسر کشور عملیاتشان با کارت 

سوخت انجام می شود.
وزیر نفت بیان کرد: انجــام این کار در کوتاه ترین زمان یک 
کار جهــادی بود اینها برنامه ریزی کرده بودند و فکر می کردند با 
ایــن کار مردم را عصبانی کنند و به چالش بیندازند اما با تدبیر و 
کار جهــادی که صورت گرفت خیلی ها حتی متوجه این موضوع 

نشدند. 
اوجــی تصریح کرد: اســم ایــن عملیات ســایبری را نیز 
 گنجشــک گذاشــته بودند و خبر ندارند که اینجا ایران است و

پر عقاب همان سال ۵۷ ریخت چه برسد به گنجشک.
وی در ارتباط با تامین ســوخت اظهــار کرد: با تدابیری که 
در این ۸،۷ ماهه در وزارت نفت و شــرکت های تابع انجام دادیم، 
شاید امسال ســابقه هم نداشته نزدیک ۹۳ درصد سبد سوختی 
ما در نیروگاه ها گاز بوده اســت و بیش از ۳۶ میلیون متر مکعب 
گاز بیشتر به نیروگاه ها دادیم و روزانه ۶ میلیون بیشتر به صنایع، 

گازرسانی شده است.
وزیر نفت گفت: ما ۱۰ پالایشــگاه نفت داریم و کیفی سازی 
محصولات پالایشگاهی را به جد آغاز کرده ایم. چند ماه قبل اولین 
پالایشگاه، پالایشگاه اصفهان بود که کیفی سازی نفت و گاز آن به 
یورو۵ با حضور آیت الله رئیسی به بهره برداری رسید. در پالایشگاه 

شــازند یا ســتاره خلیج  فارس و مابقی پالایشگاه ها همه تلاش 
خودمان را انجام می دهیم.

وزیر نفت عنوان کرد: هم در زنجیره نفت کوره و هم کاهش 
سولفور نفت کوره و هم کیفی سازی سایر محصولات پالایشگاهی 

ورود کرده ایم.
اوجی یادآور شــد: من بیش از ۳۰ سال است در این صنعت 
کار می کنم، سابقه نداشــته طرح های کیفی سازی پالایشگاهی، 
فرمتی که در این دولت رقم خورده اتفاق افتاده باشد. ظرف دو سه 
سال آتی همه محصولات پالایشگاهی گرچه امروز همه استاندارد 
هســتند اما استاندارد آنها را در حد یورو۵ بالا خواهیم برد. بحث 
کیفی سازی محصولات پالایشگاهی در همه پالایشگاه های کشور 

دستاورد بزرگی بود.
وی دربــاره جمع آوری گازهای مشــعل گفت: در این دولت 
در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است، تا امروز نزدیک 
۱۱ میلیون متر مکعب و تا پایان ســال ۱۸ میلیون مترمکعب و 
شــاید بیش از ۶۸ پروژه جمع آوری گازهای مشعل را در دستور 

کار داریم.
اوجی خاطرنشان کرد: کیفی سازی محصولات و فرآورده های 
نفتی در پالایشگاه و بحث جمع آوری گازهای مشعل به طور جد 

جزو دستور کار وزارت نفت قرار دارد.

 

بیش از ۹۳ درصد سبد سوخت  در نیروگاه های ما 
گاز بوده است

وی بیــان کرد: این نکته را تاکید می کنم بیش از ۹۳ درصد 
سبد سوخت در نیروگاه های ما گاز بوده است که یک انرژی پاک 
اســت و به مرور زمان این را بالاتر خواهیــم برد و از طرف دیگر 
فرآورده های نفتی را بالاتر از حد اســتاندارد کیفی سازی خواهیم 
کرد. وزیر نفت در پاســخ به این ســؤال که آیا تدابیر لازم برای 
جلوگیری از حمله ســایبری دیده نشده بود، گفت: خوشبختانه 
سامانه سوخت ما مشــکلی پیدا نکرده و دیتاسنتر ما در شرکت 
پخش و پالایش است. کارشناسان در حوزه شورای انفورماتیک و 
همکاران خودمان و تیمی که آیت الله رئیسی مشخص کرده اند در 

حال بررسی هستند.
وی تصریح کرد: بحث حملات سایبری معمولا در همه جهان 
وجود دارد اما اینکه بالفور و در یک واکنش سریع برگردیم و خنثی 
کنیم و اجازه ندهیم که مردم دچار چالش شــوند بحث مهم تری 
است. وزیر نفت در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر عرضه سوخت 
همراه با کارت سوخت یارانه ای گفت: این گونه بحث های متفرقه 
وجود دارد و  کارشناســان مطرح می کنند و بررسی و مطالعه در 
زمینه انتقال کار سوخت به کارت ملی یا با کارت بانکی در دست 

بررسی کارشناسان قرار دارد.

وزیر نفت:

اسم عملیات خرابکاری را گنجشک گذاشته بودند
پر عقاب همان سال ۵۷ ریخت چه برسد به گنجشک!

اقنصادی کشــور در حــوزه دریا و 
سواحل شود.

ابراز رضایت رئیس جمهور
از رشد قابل توجه 

روابط ایران و ترکمنستان 
به ویژه در عرصه تجاری

آیت الله ســید  اینکه،  دیگر  خبر 
ابراهیم رئیســی، شامگاه سه شنبه در 
گفت وگــوی تلفنی با آقای »ســردار 
رئیس جمهــور  بردی محمــداف« 
ترکمنســتان، ضمن ابــراز رضایت از 
رشــد قابل توجه روابط دو کشور در 
افزایش حجم  به ویژه  اخیر،  سال های 

تجــارت فیمابین، بر ضرورت تســریع در اجرای توافقات مهم 
نشست کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی در زمینه 

انرژی، حمل ونقل و ترانزیت تاکید کرد.
وی ضمــن اعلام آمادگی جمهوری اســلامی ایــران برای 
ارتقای همکاری میان دو کشــور در حوزه برق و گاز، بر توســعه 
همکاری های تهران - عشــق آباد در بخش حمل ونقل و ترانزیت 
با بهره گیری از ظرفیت بنادر جنوبــی ایران از جمله بندرعباس 
و بندرچابهار نیز تاکید کرد. رئیس جمهور همچنین با اشــاره به 
پیشــینه و سابقه تاریخی و تمدنی دو کشور و فراهم بودن زمینه 
ارتقای بیشــتر تعاملات فرهنگی دو ملت، از آمادگی ایران برای 
برگزاری برنامه مشــترک فرهنگی با ترکمنســتان و بزرگداشت 
چهره ها و شــخصیت های مشــترک فرهنگی خبر داد. »سردار 
بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان نیز در این گفت وگوی 
تلفنی ضمن ابراز خرســندی از روند رو به رشد روابط دو کشور 
در بخش های مختلف سیاســی، اقتصادی و فرهنگی و همچنین 
تقدیر از مشارکت فعال و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در نشست 
مشترک کمیسیون اقتصادی دو کشور و نمایشگاه های جانبی این 
نشســت، بر آمادگی کشورش برای گسترش سطح همکاری ها و 
اجرای توافقات صورت گرفته در بخش انرژی، حمل ونقل،  ترانزیت 

و فرهنگی تاکید کرد.
مصوبه تسهیل تکالیف مؤدیان 

جهت اجرای »قانون پایانه های فروشگاهى
و سامانه مؤدیان« ابلاغ شد

علاوه بــر این، آیت الله رئیســی، در اجرای اصل ۱۲۳ قانون 

اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون تسهیل تکالیف مؤدیان 
جهت اجرای »قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان«« 
را که در جلســه علنی روز سه شنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۲ مجلس 
شــورای اســلامی تصویب و در تاریــخ ۱۶ آذر ۱۴۰۲ به تایید 
شــورای نگهبان رســیده، برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و 

دارایی ابلاغ کرد.
در جلســه شــورای عالی انقلابی فرهنگــی، موضوع تعیین 
رئیس شــورای فرهنگی اجتماعی خانواده و زنان این شورا مورد 
بررســی قرار گرفت که در نهایت ضمن تشــکر از خدمات خانم 
دکتــر خزعلی، خانم دکتر فهیمه فرهمندپور با کســب اکثریت 
آرای اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به سمت رئیس جدید 
این شــورا و همچنین عضو حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
منصوب شــد. در این جلسه همچنین ضمن تقدیر از خدمات و 
زحمات دکتر حداد عادل در سمت ریاست شورای تحول و ارتقای 
علوم انسانی، حجت الاسلام سید سعیدرضا عاملی به عنوان رئیس 

جدید این شورا منصوب شد.
انتصاب حجت الاسلام سید مصطفی حسینی با رای اکثریت 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به سمت دبیری شورای توسعه 
فرهنگ قرآنی همراه با قدردانی از آقایان سید محمدجواد آل احمد 
دبیر سابق و سلامت پناه سرپرست شورای توسعه فرهنگ قرآنی، 

از دیگر مصوبات جلسه امروز شورای عالی انقلاب فرهنگی بود.
در این جلســه همچنین ســند ملی موسیقی کشور به 
عنوان یکی از اسناد مهم فرهنگی که با بهره گیری از نظرات 
رهبری معظم انقلاب، فقها و همچنین اعضای خانه موسیقی 

تدوین شده بود، به تایید و تصویب نهائی رسید.
با رای اکثریت اعضای شورای  عالی انقلاب فرهنگی اساسنامه 
فرهنگستان علوم نیز اصلاح و دو بند »امکان ایجاد گروه های علمی 

جدید« و »سقف اعضای پیوسته فرهنگستان« به آن اضافه شد.
رئیسى  در گفت وگو با عارف علوی: پاکستان
 برای ارتقای امنیت مرزها بیشتر تلاش کند

خبــر دیگــر اینکــه، آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهوری اســلامی ایران روز چهارشــنبه در گفت وگوی 
تلفنی با آقای »عارف رحمان علوی« رئیس جمهوری اســلامی 
پاکستان بر ضرورت تلاش بیشتر پاکستان برای ارتقای امنیت 
مرزها تاکید کرد و ضمن اشاره به ظرفیت های فراوان دو کشور 
برای گســترش همکاری ها به ویژه در عرصه هــای انرژی ابراز 
امیدواری کرد که مقامات دو کشور با جدیت بیشتر برای بالفعل 

کردن این ظرفیت ها بکوشند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به تداوم جنایات و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی 
سازمان های بین المللی برای توقف این جنایات، بر اهمیت اقدام 
هماهنگ کشورهای اسلامی برای اعمال فشار به این رژیم برای 

توقف ماشین کشتار و جنایت در غزه تاکید کرد.
»عارف رحمان علوی« رئیس جمهور پاکســتان نیز در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن اشــاره به جایــگاه رهبری جمهوری 
اســلامی ایران در زمینه حمایت و دفاع از حقوق مردم مظلوم 
فلســطین، با قدردانی از تلاش های کشــورمان در این موضوع 
تصریح کرد: تلاش و اقدام هماهنگ و مشــترک کشــورهای 
اسلامی می تواند فشــار مضاعفی بر صهیونیست ها در راستای 
توقف جنایات آنها در غزه ایجاد کند. رئیس جمهور پاکســتان 
با تایید نظر رئیس جمهــور ایران درباره ناتوانی ســازمان های 
بین المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل در دفاع از حقوق 
ملت فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: 
باید به دنبال تغییر جدی ساختار سازمان های بین المللی باشیم 

و مسلمانان باید در این زمینه پیشگام باشند.
وی همچنین ضمن تسلیت شــهادت تعدادی از حافظان 
امنیت کشــورمان در حمله تروریستی اخیر، به رئیس جمهور، 
دولت و ملــت ایران، تاکید کرد که دولت متبوعش تمام تلاش 
خــود را برای ارتقای امنیت مرزهای مشــترک و جلوگیری از 
فعالیت گروهک های معاند و تروریســتی در این مناطق به کار 

خواهد گرفت.


